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اخبار

سید ابراهیم رئیسی به دعوت رسمی رؤسای جمهور کنیا، 
اوگاندا و زیمبابوه و به منظور تقویت روابط و گسترش 

همکاری ها با این کشورها به آفریقا سفر خواهد کرد.
 این نخستین سفر یک رئیس جمهور از کشورمان به قاره 
آفریقا طی 11 سال گذشته به شمار می آید که در راستای 
سیاست خارجی جامع، متوازن و مبتنی بر همگرایی در عین 
چندجانبه گرایی دولت ایران با هدف افزایش حضور ایران در 

اقتصاد بزرگ قاره آفریقا انجام می شود.
دیدار دوجانبه رؤسای جمهور، برگزاری نشست های مشترک 
هیأت های عالی رتبه دو کشور، امضای اسناد همکاری و تشریح 
نتایج رایزنی های رسمی در نشست مطبوعاتی مشترک، بخشی 
از برنامه های ابراهیم رئیسی در سفر به کنیا، اوگاندا و زیمبابوه 

خواهد بود.
 در همین زمینه وزارت خارجه کنیا اعلام کرد، سفر رئیس جمهور 

ایران به این کشور روز چهارشنبه انجام خواهد شد.
 به گفته وزارت خارجه کنیا، برنامه سفر رئیس جمهور ایران به 
منظور نهایی شدن تفاهمنامه های کلیدی برای توسعه روابط 
میان دو کشور مورد بازنگری قرار گرفت و قرار است ابراهیم 

رئیسی چهارشنبه وارد این کشور شود.
 بنا بر گزارش، پایگاه خبری سیتیزن ریپورتر، در ادامه این 
بیانیه آمده است که برنامه رئیس جمهور کنیا مورد بازبینی 
قرار گرفته است تا امکان نهایی سازی تفاهمنامه هایی که 
برای پیشبرد روابط از اهمیت کلیدی برخوردارند، فراهم شود. 
 state( رئیس جمهور ایران روز چهارشنبه برای سفر رسمی

visit( وارد کنیا خواهد شد.
 وزارت خارجه کنیا همچنین اعلام کرد که رئیس جمهور 
ویلیام روتو ساعت ۷ صبح چهارشنبه میزبان آیت الله ابراهیم 
رئیسی خواهد بود و با هیأت همراه ایشان دیدار و گفت وگو 

خواهد کرد.
بنابر اعلام وزارت خارجه کنیا، رئیس جمهور ایران پیش از سفر 
به سایر کشورهای آفریقایی قرار است تاج گلی را بر سر مزار 
مزی جومو کنیاتا، اولین رئیس جمهور کنیا پس از استقلال 

این کشور قرار دهد.

دادستان تهران از وزیر امور اقتصادی و دارایی خواست 
مستندات فرار های مالیاتی میلیاردی مربوط به حوزه قضایی 

تهران را برای رسیدگی قضایی به دادستانی گزارش کند.
علی صالحی با اشاره به اظهارات وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در یک برنامه تلویزیونی درخصوص فرار های مالیاتی میلیاردی 
به نام کودکان گفت: با توجه به اینکه فرار مالیاتی جرم است، 
در مکاتبه با وزیر امور اقتصادی و دارایی مقرر شد چنانچه در 
این خصوص گزارشی اعلام شده، مراتب با ذکر شماره و تاریخ 

به اینجانب اعلام شود.
دادستان تهران افزود: در مکاتبه با وزیر اقتصاد تصریح شد 
چنانچه تاکنون گزارش و اعلام جرمی در این خصوص صورت 
نگرفته است؛ ضمن مستندسازی در خصوص افرادی که فرار 
مالیاتی آنها مربوط به حوزه قضایی تهران است، مراتب را به 
همراه مستندات در خصوص هر فرد به صورت مجزا با معرفی 
نماینده به اینجانب اعلام و موارد مربوط به سایر استان  ها را 

به دادستان های مربوطه اعلام کنند.
بر اساس این گزارش سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در برنامه تلویزیونی ثریا از شناسایی 1۷۶ هزار نفر با 
گردش مالی ۷00 هزار میلیارد تومان، بدون پرداخت مالیات 
حتی به اندازه یک کارگر یا کارمند، شناسایی 800 مورد کد ملی 
افراد زیر پنج سال با تراکنش بالای میلیارد و شناسایی یک 
هزار و 100 کد ملی متعلق به اشخاص 5 تا 10 سال با تراکنش 

بالای میلیارد خبر داده است.

جزئیات برنامه های سفر 
رئیس جمهور ایران به قاره آفریقا

وزیر اقتصاد مستندات فرار های 
مالیاتی میلیاردی را اعلام کند

غ از اینکه اصل 141 قانون اساسی،   فار
عضویت هیأت علمی دانشگاه ها را شغل 
محسوب نکرده و دارندگان سمت های 
آموزشی را از منع تصدی پست های دولتی 
مستثنا کرده و صرف نظر از عدم صلاحیت 
دیوان عدالت اداری برای ابطال احکام 
رئیس جمهور، باید پرسید آیا با انتصاب 
اعضای هیأت های علمی در دولت  گذشته 
مخالفت نشد؟  به گزارش ایرنا، در روزهای 
اخیر خبری مبنی بر ابطال حکم انتصاب 
»میثم لطیفی« به ریاست سازمان اداری و 
استخدامی کشور از سوی هیأت عمومی 
که  اداری منتشر شد  دیوان عدالت 

واکنش های متفاوتی را در پی داشت.
لطیفی پانزدهم شهریور ماه 1400 از سوی 
آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« به عنوان 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری 
و استخدامی منصوب شد اما شخصی به نام 
»سجاد کریمی پاشاکی« با این ادعا که حکم 
رئیس جمهور با قانون اساسی و قانون منع 
بکارگیری اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و 
مؤسسات تحقیقاتی غیردولتی و غیرانتفاعی 
در مناصب دولتی مغایرت دارد، خواستار 

ابطال حکم وی شد.
 دیوان عدالت اداری هم با بررسی این 

موضوع در سه جلسه هیأت تخصصی اداری 
و استخدامی و رأی گیری در این خصوص در 
هیأت عمومی، نهایتاً روز 1۳ تیر با استناد 
به ماده 4۷ قانون خدمات کشوری رأی به 
ابطال حکم رئیس جمهور داد و رأی را طی 
دادنامه ای برای انتشار و ابلاغ در اختیار 

روزنامه رسمی قرار داد.
 

واکنش دولت به رأی دیوان عدالت اداری
صدور این رأی در حالی صورت گرفت که بر 
اساس اعلام »محمد دهقان« معاون حقوقی 
رئیس جمهور، رئیس جمهور مسئولیت امور 
اداری و استخدای کشور را مستقیماً عهده دار 
است و اختیار وی برای انتصاب معاونین 
منطبق بر اصول قانون اساسی بوده و 

مشمول نظارت های قضایی نمی شود.
 »علی بهادری جهرمی« سخنگوی دولت 
نیز با تأکید بر اینکه »انتصاب اعضای هیأت 
علمی دانشگاه های آزاد و غیردولتی بر اساس 
قانون صورت گرفته و مغایرتی با قوانین و 
مقررات ندارد«، گفت که »دولت اقدامات 
حقوقی لازم را در اعتراض به این رأی و اصلاح 
آن را انجام داده و منتظر بررسی نهایی از 

سوی قوه قضائیه است«.
 همچنین بر اساس اصل 141 قانون اساسی 
که تفسیر آن صرفاً بر عهده شورای نگهبان 
است، عضویت در هیأت علمی دانشگاه ها و 
مؤسسات تحقیقاتی شغل محسوب نمی شود 

چند نکته قابل تأمل درباره رأی دیوان عدالت اداری

 چرا با حضور اعضای هیأت علمی 
در دولت گذشته مخالفت نشد؟

خبر یک

نظر یک کارشناس حقوقی درباره رأی دیوان عدالت
در همین خصوص »نعمت احمدی« کارشناس حقوقی و استاد سابق دانشگاه به خبرنگار 
ایرنا گفت: اصل ۱۴۱ قانون اساسی تصریح دارد رئیس جمهور، معاونان رئیس جمهور، وزرا 

و کارمندان دولت نمی توانند بیش از یک شغل دولتی داشته باشند و داشتن هر نوع شغل 
دیگر در مؤسساتی که تمام یا قسمتی از سرمایه آن متعلق به دولت یا مؤسسات عمومی است 

ممنوع است اما در عین حال سمت های آموزشی در دانشگاه ها و مؤسسات تحقیقاتی از این 
حکم مستثنا شده است. وی افزود: در گذشته نیز موارد بسیاری بوده که برخی مدیران و حتی 
رئیس مجلس به طور همزمان استاد و عضو هیأت علمی دانشگاه بوده اند اما درباره آنها چنین 

رویکردی که نسبت به رئیس سازمان اداری و استخدامی اتخاذ شده، وجود نداشته و در واقع 
دیوان عدالت اداری نیمه خالی لیوان را دیده و با استفاده از سکوت قانون اساسی در تعیین 

ماهیت دانشگاه ها رأی به ابطال حکم لطیفی داده که درست نیست؛ چرا که در زمان تدوین و 
بازنگری قانون در کشور فقط چند دانشگاه دولتی وجود داشته و تقسیم بندی دقیقی نسبت به 
مراکز آموزشی صورت نگرفته بود.  این کارشناس در پایان متذکر شد: حق تفسیر قانون اساسی 

منحصراً با شورای نگهبان است که باید روشن کند منظور از شغل، فروش وقت و ساعت کار 
به دو مجموعه با تصدی همزمان دو جایگاه یا به معنای دریافت حقوق است که طبعاً باید برای 
جلوگیری از تبعیض مانع پرداخت دو حقوق به همکاران نهادها و دستگاه ها شد اما تا آن زمان 

کسی حق تفسیر به رأی قانون مطابق با دیدگاه ها، علایق و سلایق خود ندارد.

ـــرش بـ

 

روابط  از  رئیس جمهور  اول  معاون   
عمومی ها به عنوان رابط اصلی نظام و 
مردم یاد کرد و گفت: در جنگ ترکیبی و 
رسانه ای با دشمنان، روابط عمومی ها در 

صف اول جهاد تبیین هستند.
 به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، 
»محمد مخبر« پیش از ظهر سه شنبه 
در دومین همایش ملی جهاد تبیین 
و اطلاع رسانی هنرمندانه که در وزارت 
کشور و با حضور مدیران روابط عمومی 
دستگاه های اجرایی و مشارکت مدیران 
روابط عمومی استان ها از طریق ویدیو 
کنفرانس برگزار شد، اظهار داشت: 
دولت مردمی سیزدهم کارهای بسیار 
بزرگی انجام داده به نحوی که برخی 
از این اقدامات در دوران پس از انقلاب 
اسلامی کم نظیر بوده است اما به دلیل 
ضعف های موجود در تبیین اقدامات و 
همچنین تلاش های فراوان دشمنان برای 
سیاه نمایی، نتوانسته ایم این فعالیت های 
کم نظیر را آنطور که باید به افکارعمومی 

منعکس کنیم.

 معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر 
اهمیت وظایف و مأموریت های قوه 
مجریه و تأثیر مستقیم آن بر زندگی 
مردم و اداره کشور خاطرنشان کرد: 
اقدامات و فعالیت های قوه مجریه به 
دلیل اثرگذاری فراوان در زندگی مردم، 
مبنای کارآمدی نظام قرار می گیرد از این 
رو مأموریت مهم روابط عمومی ها این 
است که اطلاع رسانی به موقع و دقیقی از 
فعالیت های دولت داشته باشند تا سرمایه 

اجتماعی نظام و دولت افزایش یابد.
 مخبر با اشاره به برخی از اقدامات دولت 
مردمی سیزدهم و مشکلات کشور در زمان 
آغاز به کار، تصریح کرد: با راهبرد صحیح و 
هوشمندانه این دولت در حوزه دیپلماسی 
و تمرکز بر کشورهای همسایه، کشورهای 
مسلمان و کشورهای همسو، امروز شاهد 
اقتدار جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
بین الملل هستیم و در سفرهای گسترده 
خارجی رئیس جمهور توافقات بسیاری با 
کشورهای دیگر منعقد شده که البته باید 

تلاش کنیم این توافقات عملیاتی شود.
وی ادامه داد: دولت سیزدهم در زمان آغاز 
به کار با مشکلات متعددی در حوزه های 
مختلف روبه رو بود که با تلاش جدی 

توانست ظرف سه ماه بخش زیادی از این 
مسائل و مشکلات را مرتفع کند.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر 
اهمیت و اثرگذاری روابط عمومی ها در 
آگاهی بخشی و اطلاع رسانی به جامعه 
افزود: شبکه اطلاع رسانی روابط عمومی ها 
از اهمیت ویژه ای در اقناع افکار عمومی 
برخوردار است چرا که اگر بخش های 
مختلف دولت به درستی عمل کنند اما 
نتوانیم اطلاع رسانی درست و بهنگام از 
اقدامات و عملکرد دولت به جامعه داشته 
باشیم، در حقیقت در جلب نظر و رضایت 
مردم دستاوردی نداشته ایم. مخبر با 
بیان اینکه امروز موضوع رسانه، تبلیغات و 
اطلاع رسانی به یک مبحث علمی جدی و 
مهم در دنیا تبدیل شده است، خاطرنشان 
کرد: باید بتوانیم به تکنولوژی اطلاع رسانی 
مجهز شویم چرا که اگر در این زمینه از 
مهارت و توانمندی کافی برخوردار نباشیم، 
دشمنان می توانند حقایق را وارونه جلوه 
دهند. در این زمینه الزاماتی وجود دارد 
که باید روابط عمومی ها پشتیبانی شوند.
وی با یادآوری اینکه دولت سیزدهم 
طرح ها و برنامه های بزرگی در بخش های 
مختلف نظیر انتقال آب از دریا، پروژه های 

بزرگ نفت و گاز، طرح های مرتبط با معدن 
و کشاورزی و اقتصاد دریامحور را در دستور 
کار خود دارد، گفت: این روابط عمومی ها 
هستند که باید اخبار این اقدامات و 
دستاوردها را به مردم منتقل کنند چرا که 
روابط عمومی هر دستگاه اجرایی آیینه 
تمام عیار عملکرد دستگاه متبوع خود 
است و مجموع اقدامات روابط عمومی ها 
گویای عملکرد دولت و نظام خواهد بود.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به شعار 
سال تحت عنوان »مهار تورم و رشد تولید« 
تصریح کرد: مقام معظم رهبری راه حل 
عملیاتی سازی این راهبرد را مردمی کردن 
اقتصاد عنوان کردند و وظیفه خطیر روابط 
عمومی ها این است که اعتماد و اطمینان 
مردم و سرمایه گذاران را جلب کنند تا 

بتوانیم شعار سال را به نحو مطلوب 
اجرایی و عملیاتی کنیم.

مخبر افزود: مسائل و مشکلات پیش 
روی اقتصاد کشور جز از طریق به صحنه 
آمدن مردم حل و فصل نمی شود و روابط 
عمومی ها به عنوان رابط نظام و مردم 
می توانند در به صحنه آوردن مردم نقشی 

مهم و اثرگذار ایفا کنند.
در دومین همایش ملی جهاد تبیین و 
اطلاع رسانی هنرمندانه، »احمد وحیدی« 
وزیر کشور، »سپهر خلجی« رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت و همچنین »علی 
بهادری جهرمی« سخنگوی دولت در 
سخنانی به الزامات تحول در ساختار 
و عملکرد ارتباطی و رسانه ای دولت 

پرداختند.

مخبر در دومین همایش ملی جهاد تبیین و اطلاع رسانی هنرمندانه:

روابط عمومی ها درصف اول جهاد تبیین هستند

گزارش

وظایف مربوطه توسط سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور یا وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی تعیین صلاحیت می شوند«.
 

لیست اعضای هیأت علمی در دولت 
روحانی

آخرین نکته قابل تأمل در این زمینه این 
است که باید پرسید آیا دولت های قبلی در 
انتصاب مدیران از اعضای هیأت های علمی 
دانشگاه ها بهره نبرده اند که قطعاً این گونه 
نبوده و چرا در آن مقطع با انتصاب این افراد - 
که به نمونه هایی از آنها دولت روحانی اشاره 

می شود - مخالفتی نشده است؟
بر اساس اطلاعات به دست آمده، 
»محمدباقر نوبخت« که از 20 مرداد 1۳۹2 
معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی 
ریاست جمهوری و سرپرستی معاونت توسعه 
مدیریت و سرمایه انسانی را بر عهده گرفت و 
پس از آن هم معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور شد، از جمله 
اعضای کابینه روحانی بود که در هیأت 
علمی دانشگاه آزاد عضویت داشت. دیگر 
عضو دولت سابق »حسام الدین آشنا« که 
۹ مهر 1۳۹2 مشاور رئیس جمهور شد و از 2۳ 
شهریور 1۳۹2 نیز ریاست مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری را عهده دار شد، 
عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق)ع( 
بود و »علی اصغر مونسان« که از 22 مرداد 
1۳۹۶ سرپرستی وزارت جدیدالتأسیس میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را بر 
عهده گرفت و تا ۳0 مرداد 1۳۹8 نیز بر کرسی 
وزارت نشست و با سابقه ریاست منطقه آزاد 
کیش در اردیبهشت ۹۷ به عضویت شورای 
عالی هلال احمر درآمد نیز از دیگر افرادی 
بود که در هیأت علمی دانشگاه آزاد عضویت 

داشت.
از دیگر همکاران دولت روحانی که همزمان 
در هیأت علمی دانشگاه ها عضویت دارند، 
می توان از »عطاءالله ملکی تبار« رئیس 
مرکز فناوری اطلاعات و از مدیران همراه 
اول، »احمد شمس« معاون هماهنگی 
پیگیری های ویژه و خدمات مدیریت دفتر 
رئیس جمهور، »ناهید تاج الدین« مشاور 
معاونت امور مجلس نهاد ریاست جمهوری، 
»زهرا اربابی« معاون توسعه که عضو هیأت 
علمی دانشگاه آزاد بودند و »کاظم چهره گشا« 
رئیس دفتر معاون اول رئیس جمهور که 
در سازمان گسترش و توسعه صنایع ایران 

مشغول خدمت بود، نام برد.
 »جواد سماوی« از بستگان رئیس جمهور 
با نهاد  که در قالب قرارداد داخلی 
ریاست جمهوری همکاری داشت، »جلال 
درخشنده« و »علی اصغر افتخاری« معاونین 
وزیر کشور که عضو هیأت علمی دانشگاه 
امام صادق)ع( بودند، از دیگر منصوبان 
رئیس جمهور بودند که شرایطی مشابه میثم 
لطیفی داشتند که هیچ تصمیم و اقدامی 
در جهت تعیین تکلیف و لغو همکاری آنها 
با دولت از سوی نهادهای ذی ربط صورت 

. فت نگر

و اعضای این هیأت ها از منع تصدی بیش 
از یک شغل و مسئولیت های عالی دولتی 
و نمایندگی مجلس و دیگر مناصب مندرج 
در این اصل مستثنا هستند و سکوت قانون 
در این اصل نسبت به ماهیت دولتی یا 
غیردولتی دانشگاه ها و مؤسسات، به معنای 

عمومیت شمول آن است.
 از سوی دیگر، اگر چه بخش نخست ماده 4۷ 
قانون مدیریت خدمات کشوری »بکارگیری 
کارمندان شرکت ها و مؤسسات غیردولتی 
برای انجام تمام یا بخشی از وظایف و 
اختیارات پست های سازمانی دستگاه های 

اجرایی تحت هر عنوان« را ممنوع دانسته، 
در عین حال در ادامه این ماده تصریح 
شده است: »استفاده از خدمات کارمندان 
این گونه شرکت ها و مؤسسات صرفاً بر 
اساس ماده 1۷ این قانون امکان پذیر است« 
که »به دستگاه های اجرایی اجازه داده از 
طریق مناقصه و با عقد قرارداد با شرکت ها 
و مؤسسات غیردولتی بر اساس فعالیت 
مشخص، حجم کار معین، قیمت هر واحد 
کار و قیمت کل به طور شفاف و مشخص 
بخشی از خدمات موردنیاز خود را تأمین 
کنند« و »شرکت های موضوع این ماده حسب 

عکس: ایرنا


